

# ■決算公告(写)

銀行法第20条に基づき、下記の決算公告を行いました。

なお、同法第21条第1項および第2項の規定により、本決算公告を本誌に掲載しております。

## 第138期 中間決算公告

平成23年11月15日

沼津市大手町四丁目76番地

株式会社 **静岡中央銀行**

取締役社長 奥田 一

### 中間貸借対照表

(平成23年9月30日現在)

### 中間損益計算書

(平成23年4月1日から  
平成23年9月30日まで)

(単位:百万円)

(単位:百万円)

科 目	金 額	科 目	金 額
(資産の部)		(負債の部)	
現金預け	24,031	預借その他負債	504,218
有価証券	74,704	賞与引当金	6,700
貸出	439,582	役員賞与引当金	4,174
その他資産	1,185	退職給付引当金	483
有形固定資産	8,618	役員退職慰勞引当金	—
無形固定資産	470	睡眠預金払戻損失引当金	1,506
繰延税金資産	4,516	偶発損失引当金	437
支払承諾見返	1,091	特定債務者支援引当金	17
貸倒引当金	△2,523	再評価に係る繰延税金負債	408
投資損失引当金	△545	支払承諾	400
		負債の部合計	521,520
		(純資産の部)	
		資本剰余金	2,000
		利益剰余金	0
		株主資本合計	28,086
		その他の有価証券評価差額金	30,087
		土地再評価差額金	△3,681
		評価・換算差額等合計	3,206
		純資産の部合計	△474
資産の部合計	551,134	負債及び純資産の部合計	29,613
			551,134

科 目	金 額
経常収益	6,710
資金運用収益	5,567
(うち貸出金利)	(4,871)
(うち有価証券利息配当)	(687)
役員取引等収益	429
その他業務収益	534
経常費用	178
経常費用	5,646
資金調達費用	492
(うち預金利息)	(488)
役員取引等費用	413
その他業務費用	34
営業経常費用	3,667
その他経常費用	1,038
経常利益	1,063
特別利益	0
特別損失	14
税引前中間純利益	1,050
法人税・住民税及び事業税	454
法人税等調整額	△89
法人税等合計	364
中間純利益	685

- 注1. 記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。  
 2. 貸出のうち、破綻先債権額は2,236百万円、延滞債権額は9,183百万円であります。  
 3. 貸出のうち、3ヵ月以上延滞債権額は154百万円であります。  
 4. 貸出のうち、貸出条件緩和債権額は該当ありません。  
 5. 破綻先債権額、延滞債権額、3ヶ月以上延滞債権額及び貸出条件緩和債権額の合計額は11,574百万円あります。

6. 担保に供している資産  
 有価証券 9,179百万円  
 その他 20百万円  
 7. 有形固定資産の減価償却累計額 5,460百万円  
 8. 1株当たりの純資産額 1,233円88銭  
 9. 1株当たり中間純利益金額 28円55銭

### 中間連結貸借対照表

(平成23年9月30日現在)

### 中間連結損益計算書

(平成23年4月1日から  
平成23年9月30日まで)

(単位:百万円)

(単位:百万円)

科 目	金 額	科 目	金 額
(資産の部)		(負債の部)	
現金預け	24,031	預借その他負債	503,662
有価証券	74,778	賞与引当金	6,700
貸出	439,582	役員賞与引当金	5,145
その他資産	1,766	退職給付引当金	483
有形固定資産	8,725	役員退職慰勞引当金	—
無形固定資産	471	睡眠預金払戻損失引当金	1,506
繰延税金資産	4,516	偶発損失引当金	437
支払承諾見返	1,091	特定債務者支援引当金	17
貸倒引当金	△3,163	再評価に係る繰延税金負債	408
		支払承諾	400
		負債の部合計	2,082
		(純資産の部)	1,091
		資本剰余金	521,935
		利益剰余金	2,000
		株主資本合計	0
		その他の有価証券評価差額金	28,338
		土地再評価差額金	30,339
		その他の包括利益差額合計	△3,681
		純資産の部合計	3,206
資産の部合計	551,801	負債及び純資産の部合計	△474
			29,665
			551,801

科 目	金 額
経常収益	6,754
資金運用収益	5,570
(うち貸出金利)	(4,871)
(うち有価証券利息配当)	(690)
役員取引等収益	470
その他業務収益	534
経常費用	178
経常費用	5,709
資金調達費用	491
(うち預金利息)	(488)
役員取引等費用	370
その他業務費用	34
営業経常費用	3,678
その他経常費用	1,134
経常利益	1,045
特別利益	0
特別損失	14
税金等調整前中間純利益	1,031
法人税・住民税及び事業税	456
法人税等調整額	△89
法人税等合計	367
少数株主損益調整前中間純利益	664
中間純利益	664

- 注1. 記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。  
 2. 貸出のうち、破綻先債権額は2,236百万円、延滞債権額は9,183百万円あります。  
 3. 貸出のうち、3ヵ月以上延滞債権額は154百万円あります。  
 4. 貸出のうち、貸出条件緩和債権額は該当ありません。  
 5. 破綻先債権額、延滞債権額、3ヶ月以上延滞債権額及び貸出条件緩和債権額の合計額は11,574百万円あります。

6. 担保に供している資産  
 有価証券 9,179百万円  
 その他 20百万円  
 7. 有形固定資産の減価償却累計額 5,474百万円  
 8. 1株当たりの純資産額 1,244円39銭  
 9. 1株当たり中間純利益金額 27円68銭

資料編